Oggetto: aggiornamento costo Buoni Pasto mensa scolastica. Approvazione.
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che successivamente a gara d’appalto sono stati affidati con determina n. 24 in data 30/01/2017 del Responsabile dell’Ufficio tecnico alla Ditta SO.VI.TE spa con sede in Giussago (PV) la gestione dei servizi mensa della Scuola d’infanzia, della Scuola Primaria di Palestro;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20/04/2020, esecutiva, che aveva determinato a far data dal 1^ gennaio 2020 le tariffe del buono pasto a carico degli utenti frequentanti le scuole di Palestro, come segue: 
· € 3,50 tariffa buono pasto per alunni della scuola dell’infanzia;

· € 3.83 tariffa buono pasto per alunni della scuola primaria;
Dato atto che i costi del servizio conseguenti alle nuove disposizioni dettate dall’emergenza COVID-19 e preventivati dalla ditta fornitrice, sono maggiori rispetto agli anni scorsi si rende necessario adeguare in aumento il costo dei buoni pasto a carico degli utenti del servizio;

Considerato che occorre stabilire il costo del buono pasto per le scuole dell’infanzia e per la scuola primaria destinatarie del servizio;

Atteso pertanto che, per il combinato disposto degli art. 42, lettera f), e 48, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, la competenza per la definizione delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi è attribuzione della Giunta Comunale;

Dato atto che, come disposto con D.M. 31/12/1983 il servizio mensa rientra nei servizi a domanda individuale per i quali sussiste l’obbligo della copertura da parte degli utenti;

Rilevato che la compartecipazione alla spesa da parte degli utenti del servizio di mensa trova la sua giustificazione in quanto si tratta appunto di servizio a domanda individuale e dalla L.R. n. 28 del 28/12/2007;

Ritenuto di doversi determinare in tal senso; 

Visto il D. Lgs. n° 267/00; 

Visto il bilancio esercizio 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 25/05/2020; 

Acquisito relativamente alla presente deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49, comma 1^, del D. Lgs. n. 267/2000; 

A voti unanimi 
DELIBERA

1) Di ritenere necessario per le motivazioni in premessa aggiornare il costo del buono pasto del Servizio Mensa erogato dal Comune di Palestro agli alunni frequentanti la Scuola d’Infanzia e la Scuola Primaria con decorrenza dall’Anno Scolastico 2020/2021; 

2) Di fissare il costo del Buono pasto in misura uguale per tutte le scuole nella misura pari ad €.4,50 e i nuovi blocchetti saranno composti da n. 5 buoni pasto;
3) Di fissare i seguenti criteri per l’incasso delle somme dovute dagli utenti del servizio: 

· Il pagamento va eseguito di volta in volta al Comune con la consegna del Buono Pasto, acquistato precedentemente presso gli uffici del Comune al personale addetto al servizio mensa;

· Il pagamento può essere effettuato tramite POS presso gli uffici comunali, su conto corrente postale intestato al Comune, tramite bonifico bancario alla tesoreria comunale o tramite servizio PagoPa;

· Qualora il buono pasto non venga consegnato per tempo per due volte di seguito il minore non potrà usufruire del servizio mensa fino al recupero dei buoni mancanti. 
4) che le presenti disposizioni sono valide con decorrenza dal 1.10.2020 sino alla loro modifica da adottarsi con successivo provvedimento deliberativo;
5) di demandare al Funzionario Responsabile del Servizio l’organizzazione del servizio secondo i succitati principi. 
Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE
Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano

DICHIARA

Il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 comma 2 LR 44/1991.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

